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LEKTION 4 
 

Intelligent aktivitet 
 

Kaos 
Polarisering 

Kontakten med läraren 
Observatören 

 
Vi har nu kommit till Själens tredje utmärkande egenskap som manifesteras i det 

fulländade instrumentet. 

 

C. Intelligent aktivitet: Detta tredje attribut är en smula svårt att beskriva, 

för det är en abstraktion som är svår att ge en konkret form, och ändå är 

det den form som aktivitetens uttryck tar. Vi har definierat Gudomlig 

vilja som den motiverande impulsen för evolutionen, Gudomlig Kärlek-

Visdom som varande uttryckets kvalité, och Intelligent aktivitet som 

den form uttrycket tar. 

 

För att bättre kunna förstå detta abstrakta begrepp, låt oss för ett ögonblick begrunda 

Ekonomins universella lag. Det är den negativa elektronens lag och har att göra med 

materiens intelligens. I termer som är begripliga för aspiranten, betyder det att all materia är 

intelligent, att den sätts i rörelse av Gudomlig vilja, hålls samman av Den gudomliga 

kärlekens kvalité och sveps in i aktivitet. Den form som denna aktivitet tar är den tredje 

egenskapen – intelligens i kontrollerad rörelse.1 

 

Materiens atom som vi känner igen som materiens intelligens kvarhålls i sin form av den 

riktade Viljan och Kärlekens attraherande kvalité. Atomens struktur är blåkopian, stommen 

till själva den fasta fysiska formen. Det är tankeformen som fälls ut på det fysiska planet 

och som är orsaken till den fasta formens existens, så länge som dess existens upprätthålls 

av Själens uppmärksamhet. 

 

För att undvika förvirring senare, låt oss fastställa dessa fakta nu: 

 

1. All materia är i verkligheten energi, av naturen intelligent och ständigt i 

rörelse. 

2. Alla former är konstruerade runt en stomme, och denna stomme är 

atomens struktur. 

3. Det individuella medvetandet arbetar genom tre typer av atomstruktur: 

a. den fysiska atomen 

b. emotionalatomen 

c. mentalatomen 

och som därmed har tre energikroppar som kontaktinstrument i den värld i vilken 

vi lever. 

                                                 
1 se också: Lärjungen och ekonomi, av Lucille Cedercrans 
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I aspirantens liv manifesterar sig Den intelligenta aktiviteten som skenbart kaos. Det är 

resultatet av att gamla former aktiveras samtidigt med ett mentalt uppvaknande. Individen 

har genomgått en serie erfarenheter som, inte kan ses, utan snarare känns – som njutning 

eller smärta, som lycka eller sorg, som förlust eller förtjänst, etc. Mycket ofta tycks dessa 

erfarenheter vara orelaterade och utan mening. Men så vaknar individen plötsligt upp en 

dag inför livets fakta. Hen inser att allt som hen varit med om har varit för ett bestämt 

syfte. Hen ser ett mönster och inser att Själen är den bakomliggande orsaken. 

 

Hen vaknar mentalt, och tar ett mentalt (lägg märke till skillnaden mellan mentalt och 

emotionellt) intresse i vad som händer hen. 

 

På samma gång, är hen mottaglig för inflödet av Gudomliga energier som strömmar från 

Själen genom personlighetens olika aspekter. Dessa energier aktiverar såväl det önskvärda 

som det icke önskvärda och orsakar att allt som finns i medvetandet växer. 

 

När energin passerar genom den mentala aspekten kommer tankar både om det lilla jaget 

och om tjänande att expandera, växa och manifestera sig. Tendensen att analysera, så 

uppenbar i det konkreta tänkandet, kommer ut som kritik, överlägsenhet och ytliga 

omdömen, etc. Mentalkroppen aktiveras och individen blir medveten om sitt eget tankeliv. 

 

När den passerar genom den emotionella naturen flammar alla de begär och ambitioner upp 

som fortfarande finns kvar, som en eld som står i motsättning till den nyligen uppvaknande 

aspirationen. Ofta känner sig den studerande förundrad över att finna känslor hen aldrig 

tidigare insett att hen hyste och som nästan överväldigar hen. Det så kallade goda och onda 

träder fram i all sin kraft för att konfrontera hen. 

 

När energin så passerar genom den fysiska aspekten och in i omgivningen, är effekterna 

vanligtvis många och varierande, för här fälls såväl tanke- som emotionaltillståndet ut. Det 

kan handla om flera godartade och även allvarliga sjukdomar, samtidigt som det kan ske, 

och ofta gör, ett helande som kan verka mirakulöst för den som ser det ske utifrån. 

 

I början verkar manifestationerna vara i ett turbulent tillstånd där det ena uttrycket står i 

motsats till det andra fastän de båda i själva verket är tecken som pekar ut vägen för 

aspiranten. 

 

Detta är en kritisk och farlig punkt för nybörjaren – prövningen som åtföljs av invigning. 

Resultatet av denna prövning är beroende av aspirantens förmåga att upprätthålla 

observatörens hållning och bli ett center av stabilitet, och detta är beroende av hens 

polarisering. 

 

Polarisering är uppmärksamhetens brännpunkt, den aspekt av personligheten utifrån vilken 

individen lever och handlar. 

 

I detta skede handlar hela arbetet om att förskjuta polariseringen från den emotionella 

naturen till den mentala aspekten och att bringa personligheten, fokuserad i det mentala 

instrumentet, under Den andliga själens vägledning. 
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En individ som är fokuserad och har sin uppmärksamhets brännpunkt i den emotionella 

naturen, kontrolleras av sina känslor och påverkas av andras känslor. Hen knuffas omkring 

av denna aspekts energi som, om ni kommer ihåg, utgör manifestationens kraftaspekt. Hen 

styrs, kan man säga, av kollektiva känslostormar, och kan utifrån dessa ej se klart på de 

inre planen för hen är så förblindad av sina egna begär och känslor. Hen är förlorad i 

illusionens dimmor för hen är, när allt kommer omkring, bara en roll i en storslagen 

föreställning, helt omedveten om sig själv som skådespelare. Hen lider med rollens 

triumfer och tragedier omedveten om sin sanna identitet. 

 

Många aspiranter som läser denna lektion undrar säkert hur de ska kunna utföra arbetet 

med att förskjuta polariseringen utan direkt kontakt med en lärare. Jag kommer att besvara 

denna fråga på flera sätt. För det första låt oss inse att var och en som längtar och strävar 

efter Själen är i direkt kontakt med en lärare, nämligen sin egen Själ, och genom fortsatt 

strävan, snart kommer att bli varse denna kontakt. 

 

För det andra får aspiranten, genom rätt aspiration, möjlighet att kontakta högre medvetan-

denivåer och från dessa nivåer ’dra ner’ de Sanningens abstrakta begrepp som ger en säker 

grund för framtida förståelse. 

 

För det tredje, lär sig aspiranten att erfarenheten är en stor lärare, och genom hens 

ansträngningar att leva den Sanning hen förstått, utvecklar hen i ’erfarenheternas skola’ ett 

medvetande som är ’rikt’ på förståelse. Hen gör detta avsiktligt, i fullt medvetande om sina 

handlingar, och hens liv blir ett liv av skönhet oavsett hur det ser ut på ytan. 

 

Det är inte lätt, då ingenting är enkelt förrän det genomlevts och i allt väsentligt, blivit en 

integrerad del av individen. Men den aspirant som har nått observatörens ståndpunkt som 

gör det möjligt för hen att se de handlingar som är reaktioner på livets formsida, har 

förmågan att lyfta sin polarisering till den mentala aspekten av sin natur. Det är dessa 

individer som jag är mest angelägen om att nå. Det är för dem jag skriver de efterföljande 

instruktionerna. Andra, som inte förstår och kanske inte heller vill acceptera det de läser, 

kommer icke desto mindre att bli berikade för de genomgår, i själva läsningen av dessa 

texter, en förberedelse för denna utvecklingsfas. 

 

För de av er, för vilka detta är ett definitivt ljus vid horisonten, studera det följande 

noggrant, och vid tillämpningen expandera ljuset. 

 

A. Decentralisera er själva 

 

Ni har under lång tid varit centrum på er egen lilla scen. Det har varit av godo och det har 

varit ett instrument för utvecklingen i det förflutna. Nu är det dock ett hinder för vidare 

utveckling. 

 

Ni har, om impulserna till er utveckling i det förflutna varit riktiga, handlat enbart utifrån 

själviska motiv. Alla så kallade altruistiska tendenser, er förkärlek för olika människor och 

saker, era sympatier, etc har kretsat runt er själva. På ett sätt har hela universum i ert 

tänkande kretsat runt er själva och i ert tänkande är dess tillkomst och enda syfte där för att 

hjälpa eller hindra er. 
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För att klargöra dessa abstrakta begrepp, fråga er själva följande frågor: 

 

1. Har kärleken i mitt liv verkligen riktats utanför mig själv till andra eller 

har relationerna grundats på mina personliga begär? Har jag älskat att 

ge frihet åt dem jag älskar, eller har min kärlek blivit bojor som binder 

andra till mig för min egen tillfredsställelses skull?  

 

 Kom ihåg, sann kärlek efterfrågar inget, inte ens kärlek tillbaka. 

 

2. Varför har jag haft de fiender jag haft i mitt liv? Varför har jag 

någonsin hyst agg, ovilja och antagonism gentemot andra? Har det inte 

varit för att jag, det lilla jaget, känt sig ensam och upplevt sig illa 

behandlad? Satte jag mig någonsin in i andras situation, och såg det 

från deras ståndpunkt? 

 

 Kristus sade: ”Älska era fiender.” 

 

3. Varför sörjer jag tragedierna i mitt liv, varför sörjer jag när de jag 

älskat lämnar mig? Är det verkligen för dem eller är det för mig själv 

som jag sörjer? 

 

Ja, ni har länge varit centrum på era egenhändigt konstruerade scener. Nästan varje hand-

ling har inte varit annat än en följd av personlighetens gensvar på era egna formnaturer. De 

har antagit en sådan betydelse i era egna ögon att det fullständigt har separerat er från era 

systrar och bröder. Vad är ett själviskt motiv annat än det som skiljer er från andra. 

 

Det kräver mod att besvara dessa frågor och möta bilden ni tecknar av er själva. 

 

B. Upprätta Observatörens förhållningssätt. 

 

Höj er själva ovanför den emotionella naturen. Inse att den är en särskild aspekt av era 

personligheter och att den kommer att fortsätta med sin vanliga verksamhet utan er hjälp. 

Luta er bara tillbaka och se den reagera på omständigheterna. Observera dess vanor, de 

plötsliga stormarna, vad den tycker om och vad den inte tycker om. Håll er helt och hållet 

skild från denna egendomliga och besynnerliga del av er själva och lär, genom att iaktta 

och följa den, vad dess syfte är och hur den kan hållas under uppsikt, riktas och styras. 

 

När ni gör detta, kommer ni plötsligt att upptäcka orsaken till mycket av det som hänt er. 

Era liv kommer snabbt att anta ett annat mönster, och framför allt, ni lär er att ni inte är era 

känslor. 

 

Allt det ovan beskrivna är Intelligent aktivitet. När ni kan se detta, då är ni ett steg närmare 

manipulatörens medvetande, snarare än den manipulerades. Tänk över det här, för det är 

viktigt. 

 


